
SMLOUVA O BARTEROVÉM OBCHODU 
 

 

DNEŠNÍHO DNE: 

 

1 .  D o p r a v n í  p o d n i k  K a r l o v y  V a r y ,  a . s .  

IČO: 483 64 282 

DIČ: CZ48364282 

se sídlem Sportovní 656/1, Drahovice, 360 01 Karlovy Vary 

korporace zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 

341 

zastoupena Ing. Lukášem S i ř í n k e m  – místopředsedou představenstva a pověřeným 

členem představenstva 

 (dále jen „DPKV“) 

 

a 

 

2 .  T R I M A  V A R Y  s . r . o .  

IČO: 085 58 698 

DIČ: CZ08558698 

se sídlem Jáchymovská 232/96, Bohatice, 360 04 Karlovy Vary 

korporace zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 

38368 

zastoupena Milanem H a r v á n k e m  – jednatelem  

(dále jen „Obchodní partner“) 

 

 

SE DOHODLI NA NÁSLEDUJÍCÍM: 

 

1. DEFINICE 

V této smlouvě uvedené pojmy mají v následujícím textu definovaný význam, začínají-li 

velkým písmenem a z kontextu nevyplývá jinak. 

 

„Cena“ znamená peněžité plnění – cena – za nepeněžité plnění poskytnuté právnickou osobou 

DPKV Obchodnímu partnerovi dle bodu 2.2. Smlouvy.   

 

„Faktura“ znamená daňový doklad ve smyslu ustanovení § 26 a násl. ZDPH. 

 

„InsZ“ znamená zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 

zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 

„MHD“ znamená městská hromadná doprava provozovaná právnickou osobou DPKV na 

území Statutárního města Karlovy Vary (a bezprostředního okolí). 

 

„NOZ“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

„Odměna“ znamená peněžité plnění – odměna – za nepeněžité plnění poskytnuté Obchodním 

partnerem právnické osobě DPKV dle bodu 2.3. Smlouvy.  

 

„Smlouva“ znamená smlouva o barterovém obchodu uzavřená na této listině. 

 



 2 

„Strany“ znamenají osoby, které Smlouvou projevují vůli zřídit mezi sebou závazek a řídit se 

obsahem Smlouvy, tj. DPKV a Obchodní partner. 

 

„ZDPH“ znamená zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů.  

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmět Smlouvy 

Předmětem Smlouvy je závazek Stran p o s k y t n o u t  s i  v z á j e m n ě  plnění, a to 

nepeněžité plnění stejné hodnoty (tzv. barterový obchod).  

2.2. Plnění poskytované právnickou osobou DPKV 

2.2.1. Právnická osoba DPKV s e  z a v a z u j e  poskytnout Obchodnímu partnerovi toto 

nepeněžité plnění: 

 reklama umístěná na jednom z autobusů MHD provozovaném DPKV 

    
2.2.2. Za reklamu ve smyslu bodu 2.2.1. Smlouvy se považuje prezentace mediální platformy   

„Karlovarská drbna“ provozované Obchodním partnerem, a to ve formě nalepovací obrazové 

reklamy typu tzv. celopolepu umístěné na autobusu MHD provozovaném DPKV s registrační 

značkou 3K3 7640, Iveco Crossway.  

2.2.3. Předmětem nepeněžitého plnění dle bodu 2.2.1. Smlouvy n e n í  umístění reklamy na autobus 

uvedený v bodu 0. Smlouvy a její odstranění z tohoto autobusu [srov. bod 4.1.1.b) Smlouvy].             

2.3. Plnění poskytované Obchodním partnerem 

2.3.1. Obchodní partner s e  z a v a z u j e  poskytnout DPKV toto nepeněžité plnění: 

  propagace DPKV prostřednictvím mediální platformy „Karlovarská drbna“ dle       

  aktuálních potřeb a priorit DPKV na základě aktuálního platného ceníku Obchodního    

  partnera při využití slevy 25 % na všechny položky ceníku. Čerpání výše vypsaného je     

  možné v období platnosti této smlouvy.  

 

2.3.2. Za propagaci ve smyslu bodu 2.3.1. Smlouvy se považuje prezentace DPKV a jeho 

podnikatelské činnosti za účelem oslovení co nejširšího okruhu osob (veřejnosti), jakožto 

možných budoucích zákazníků DPKV, zejm. uvedením jeho firmy, loga a popř. i dalších 

identifikačních údajů a uvedením informací o povaze jeho podnikatelské činnosti, o 

náborových akcích apod., a to ve formě multimediální a to zejména bannerové reklamy a 

formou PR článků. Taková forma reklamy bude umístěna na internetových stránkách mediální 

platformy „Karlovarská drbna“ (ke dni uzavření Smlouvy se jedná o internetové stránky na 

adrese https://karlovarska.drbna.cz/); reklama či jiná obdobná prezentace musí být umístěna 

(prezentována) tak, aby bez dalšího byla v i d i t e l n á  a  z p ů s o b i l á  u p o u t a t  

p o z o r n o s t  osob. 

2.4. Vzájemnost plnění 

2.4.1. Oproti nepeněžitému plnění dle bodu 2.2. Smlouvy s e  Obchodní partner z a v a z u j e  

poskytnout právnické osobě DPKV nepeněžité plnění dle bodu 2.3. Smlouvy. 

2.4.2. Oproti nepeněžitému plnění dle bodu 2.3. Smlouvy s e  právnická osoba DPKV 

z a v a z u j e  poskytnout Obchodnímu partnerovi nepeněžité plnění dle bodu 2.2. Smlouvy. 

2.5. Doba plnění 

2.5.1. Strany se dohodly, že DPKV poskytne (bude poskytovat) nepeněžité plnění dle bodu 2.2. 

Smlouvy takto: 

https://karlovarska.drbna.cz/


 3 

 reklamu dle bodu 2.2.1. Smlouvy po dobu dvanácti měsíců ode dne účinnosti Smlouvy 

(srov. bod 5.5.2. Smlouvy)  

2.5.2. Strany se dohodly, že Obchodní partner poskytne (bude poskytovat) nepeněžité plnění dle 

bodu 2.3. Smlouvy takto: 

 propagaci DPKV dle bodu 2.3.1. Smlouvy po dobu dvanácti měsíců ode dne účinnosti 

Smlouvy (srov. bod 5.5.2. Smlouvy) 

3. CENA A ODMĚNA 

3.1. Výše Ceny 

3.1.1. Právnické osobě DPKV za nepeněžité plnění poskytnuté Obchodnímu partnerovi (viz bod 2.2. 

Smlouvy) náleží Cena.  

3.1.2. Strany s e  d o h o d l y , že Cena celkem činí 80 000,00 Kč bez DPH. 

3.2. Výše Odměny 

3.2.1. Obchodnímu partnerovi za nepeněžité plnění poskytnuté právnické osobě DPKV (viz bod 2.3. 

Smlouvy) náleží Odměna. 

3.2.2. Strany s e  d o h o d l y , že Odměna celkem činí 80 000,00 Kč bez DPH. 

3.3. Splatnost Ceny a Odměny 

3.3.1. Strany se dohodly, že Cena je splatná ve lhůtě do 14 dnů ode dne doručení příslušné Faktury 

(srov. bod 3.3.3. Smlouvy), není-li ve Faktuře uvedena lhůta delší.  

3.3.2. Strany se dohodly, že Odměna je splatná ve lhůtě do 14 dnů ode dne doručení příslušné Faktury 

(srov. bod 3.3.4. Smlouvy), není-li ve Faktuře uvedena lhůta delší. 

3.3.3. Na úhradu Ceny je DPKV povinen vystavit Obchodnímu partnerovi Fakturu, která musí 

obsahovat všechny podstatné náležitosti ve smyslu ZDPH. 

3.3.4. Na úhradu Odměny je Obchodní partner povinen vystavit právnické osobě DPKV Fakturu, 

která musí obsahovat všechny podstatné náležitosti ve smyslu ZDPH. 

3.3.5. Faktura vystavená právnickou osobou DPKV ve smyslu bodu 3.3.3. Smlouvy musí být 

Obchodnímu partnerovi doručena nejpozději do 14 dnů ode dne, v němž skončila doba plnění 

dle bodu 2.5.1. Smlouvy. 

3.3.6. Faktura vystavená Obchodním partnerem ve smyslu bodu 3.3.4. Smlouvy musí být právnické 

osobě DPKV doručena nejpozději do 14 dnů ode dne, v němž skončila doba plnění dle bodu 

2.5.2. Smlouvy. 

3.4. Úhrada Ceny a Odměny 

3.4.1. Strany se dohodly, že úhrada Ceny a Odměny, jakožto vzájemných pohledávek Stran stejného 

druhu, se provede z a p o č t e n í m  (viz ustanovení § 1982 a násl. NOZ). 

3.4.2. Nedojde-li k úhradě Ceny a Odměny způsobem dle bodu 3.4.1. Smlouvy, jsou Strany povinny 

uhradit Cenu a Odměnu bezhotovostním převodem na bankovní účet druhé ze Stran uvedený 

v dané Faktuře; v takovém případě se Cena a Odměna považují za uhrazené dnem, kdy byla 

úhrada Ceny nebo Odměny (jejich části) připsána na bankovní účet příslušné ze Stran. 

4. VYMEZENÍ DALŠÍCH PRÁV A POVINNOSTÍ 

4.1. Práva a povinnosti související s reklamou 

4.1.1. Strany se dohodly, že pro účely poskytnutí nepeněžitého plnění ve smyslu bodu 2.2. Smlouvy 

a) si reklamu (viz bod 0. Smlouvy) na svůj náklad n e c h á  v y r o b i t  Obchodní 

partner. 



 4 

b) na vlastní náklad si Obchodní partner p r o v e d e  u m í s t ě n í  reklamy v souladu 

s ujednáním 0. Smlouvy; odstranění reklamy taktéž provede Obchodní partner na 

vlastní náklad.  

4.1.2. Reklama dodaná Obchodním partnerem (viz bod 4.1.1. Smlouvy) musí svým provedením 

(rozměry) vyhovovat karoserii autobusu uvedeného v bodu 0. Smlouvy a odpovídat reklamě 

typu tzv. celopolepu aktuálně používané právnickou osobou DPKV.        

4.1.3. DPKV je o p r á v n ě n  o d m í t n o u t  reklamu dodanou Obchodním partnerem [viz bod 

4.1.1. Smlouvy], pokud tato reklama 

a) je v rozporu s obecně závaznými právními předpisy či dalšími pravidly upravujícími 

reklamu (např. Kodex reklamy vydaný Radou pro reklamu1) nebo 

b) neodpovídá podmínkám dle bodu 4.1.2. Smlouvy.     

4.2. Práva a povinnosti související s propagací 

4.2.1. Strany se dohodly, že pro účely poskytnutí nepeněžitého plnění ve smyslu bodu 2.3. Smlouvy  

a) si reklamu či jinou obdobnou prezentaci (viz bod 2.3.2. Smlouvy) na svůj náklad 

n e c h á  z h o t o v i t  DPKV a d o d á  ji Obchodnímu partnerovi a 

b) Obchodní partner p r o v e d e  p r e z e n t a c i  takové reklamy v souladu 

s ujednáním bodu 2.3.2. Smlouvy. 

4.2.2. Obchodní partner je o p r á v n ě n  o d m í t n o u t  reklamu či jinou obdobnou prezentaci 

dodanou právnickou osobou DPKV [viz bod 4.2.1.a) Smlouvy], pokud tato reklama (jiná 

obdobná prezentace) je v rozporu s obecně závaznými právními předpisy či dalšími pravidly 

upravujícími reklamu (např. Kodex reklamy vydaný Radou pro reklamu1). 

4.2.3. Obchodní partner je p o v i n e n  z a d o k u m e n t o v a t  (např. ve formě obrazových 

záznamů, listin, elektronických dokumentů apod.) veškerou uskutečněnou propagaci DPKV 

ve smyslu bodu 2.3.1. Smlouvy v celém jejím rozsahu a tuto dokumentaci p ř e d a t  DPKV, 

a to nejpozději do 14 dnů ode dne, v němž skončila doba plnění dle bodu 2.5.2. Smlouvy.    

4.3. Prohlášení o právní a finanční způsobilosti 

4.3.1. Každá ze Stran shodně p r o h l a š u j e ,  že: 

a) není v úpadkové situaci, kdy by mohlo být vydáno rozhodnutí o úpadku podle 

ustanovení § 136 a násl. InsZ 

b) nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku podle ustanovení § 136 a násl. InsZ 

c) není proti ní v době uzavření Smlouvy vedeno žádné vykonávací ani exekuční řízení 

(srov. ustanovení § 251 a násl. zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, ustanovení § 35 a násl. zákona č. 120/2001 Sb., o soudních 

exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, ustanovení § 177 a násl. zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve 

znění pozdějších předpisů) 

d) má v době uzavření Smlouvy zajištěné finanční prostředky pro splnění všech svých 

peněžitých závazků vyplývajících ze Smlouvy 

e) jménem Strany tuto Smlouvu uzavírá osoba plně svéprávná a oprávněná Smlouvu 

uzavřít a není zde dáno žádné omezení k jejímu právnímu jednání spočívajícímu  

v uzavření Smlouvy 

4.3.2. Nepravdivost prohlášení každé ze Stran obsažené v bodu 4.3.1. Smlouvy zakládá druhé 

ze Stran (poškozené Straně) případný nárok na náhradu škody, která jí eventuálně vznikne 

                                                      
1 právnická osoba Rada pro reklamu, z.s., IČO: 604 56 035, se sídlem Malostranské náměstí 37/23, Malá Strana, 

118 00 Praha, spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 6193 



 5 

v souvislosti s uzavřením Smlouvy, jakož i právo dovolat se relativní neplatnosti Smlouvy 

z důvodu omylu na straně poškozené Strany ve smyslu ustanovení § 583 a násl. NOZ. 

5. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

5.1. Doručování písemností 

5.1.1. Listiny o právních jednáních, kterými má docházet ke změnám či ukončení Smlouvy  

a listiny o právních jednáních, které se přímo dotýkají dalšího trvání Smlouvy, musí být 

doručovány vždy v listinné podobě do vlastních rukou buď osobně, nebo formou 

doporučeného dopisu prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

5.1.2. Při doručování se použijí identifikační údaje obsažené u jednotlivých Stran v záhlaví Smlouvy, 

ledaže některá ze Stran písemně oznámí druhé ze Stran identifikační údaje (zejm. adresu) jiné 

nebo tyto jiné údaje budou uvedené v obchodním rejstříku či jiném veřejném registru [zejm. 

veřejné rejstříky ve smyslu zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a 

fyzických osob a o evidenci svěřenských fondů, ve znění pozdějších předpisů či katastr 

nemovitostí ve smyslu ustanovení § 1 zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí 

(katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů]. 

5.2. Rozhodné právo 

5.2.1. Právní vztah založený Smlouvou podléhá právnímu řádu České republiky. 

5.2.2. Smlouva byla uzavřena jako smlouva nepojmenovaná (innominátní) podle ustanovení § 1746 

odst. 2 NOZ. 

5.3. Částečná neplatnost 

Týká-li se důvod neplatnosti jen takové části právního jednání (tj. Smlouvy), kterou lze od 

jeho ostatního obsahu oddělit, je neplatnou jen tato část, lze-li předpokládat, že by  

k právnímu jednání došlo i bez neplatné části, rozpoznala-li by Strana neplatnost včas (viz 

ustanovení § 576 NOZ). Strany se dohodly, že takovéto neplatné či nevynutitelné ujednání 

vzájemnou dohodou nahradí ujednáním platným a vynutitelným, které se svým obsahem bude 

nejvíce přibližovat významu nahrazeného ujednání, a to do 30 kalendářních dnů od okamžiku, 

kdy byla o možné neplatnosti či nevynutitelnosti takového ujednání prokazatelně informována 

poslední ze Stran. 

5.4. Změny Smlouvy 

Smlouvu je možné měnit a zrušit pod sankcí neplatnosti pouze písemnou formou (viz 

ustanovení § 564 NOZ), přičemž se Strany dohodly, že v případě změn Smlouvy se pod sankcí 

neplatnosti vyžadují podpisy obou Stran na stejné listině; jiná než písemná forma je vyloučena. 

5.5. Platnost a účinnost Smlouvy 

5.5.1. Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma Stranami. 

5.5.2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů; uveřejnění Smlouvy zajistí 

DPKV. 

5.6. Počet vyhotovení 

Smlouva byla sepsána ve 4 vyhotoveních s tím, že každá ze Stran obdrží po dvou 

vyhotoveních. 

5.7. Závěrečná prohlášení 

5.7.1. Strany, jakož i fyzické osoby za ně jednající shodně p r o h l a š u j í , že jsou plně svéprávné 

a není zde dáno žádné omezení k jejich právnímu jednání spočívajícímu v uzavření Smlouvy. 



 6 

5.7.2. Strany si Smlouvu p ř e č e t l y  a  s o u h l a s í  se všemi jejími ujednáními, což na 

znamení svého souhlasu a jako projev své svobodné a ničím nezpochybnitelné vůle stvrzují 

svými vlastnoručními úředně ověřenými podpisy. 

 

V Karlových Varech dne ………………  V Karlových Varech dne ………………

   

 

___________________________________  ____________________________________ 

Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s.   TRIMA VARY s.r.o.  
zastoupena Ing. Lukášem S i ř í n k e m   zastoupena Milanem H a r v á n k e m   

– místopředsedou představenstva a   – jednatelem  

pověřeným členem představenstva 


